19. In secundo mysterio, scilicet purgationis sceleram²⁰, signatur per Noë genituram, quia habuit tres filios, et signat Christum qui habuit tres filios, scilicet Graecos, Iudaeos, Latinos; quia scriptus erat titulus litteris Graecis, Hebraicis et Latinis. Signatur per arcam fabricatam, quae respondet corpori Christi principaliter, secundo Ecclesiae. Signatur per arcum in nubibus, qui est signum foederis. Signatur per Noë nudatum, iacentem in tabernaculo ebrium. Inebriatus fuit Christus amore sponsae suae et nudatus fuit in cruce, quem derisit ille pessimus Cham.

20. In mysterio vocationis signatur per quatuor: per sacrificium Isaac, quia proprie per Abraham Deus Pater signatur; per Isaac, inquam, qui sibi ligna in collo portabat²¹, scilicet lignum crucis. Christus signatur per Iacob fecundantem uxores; per Iudam, qui habuit duos filios, Zaram et Phares, de quo multa dicuntur in benedictionibus, ut illud Genesis: *Catulus leonis Iuda; ad praedam, fili mi, ascendisti; requiescens accubivisti ut leo et quasi leaena, quis suscitabit eum?* Unde etiam legislator interseruit figuram illam de duobus filiis Iuda de Thamar. Signatur etiam per Ioseph rectissime, qui venditus a suis exaltatus fuit inter alienos.— Haec sunt duodecim mysteria principalia ante tempus Legis.

21. Sub Lege in mysterio lationis Legis signatur per virgam Moysi, qua flagellavit Aegyptum, qua siccavit maria, quae est *virga virtutis, quam emisit Dominus ex Sion*²². Signatur per arcam testamenti, per multa in ea recondita. Signatur per ornatum Pontificis, ut per mitram, superhumera etc.; in cuius morte profugi debebant redire ad propria. Signatur etiam per ritum sacrificii, per agnum, arietem, vitulum etc.; quae omnia referuntur ad Christum.

22. In mysterio prostrationis hostium similiter Christus signatur per Iosue ingressum, qui divisit Iordanem, ubi datur forma baptismi, et aquas, quae descendebant in mare mortuum, fecit redire in suam originem²³, hoc est animas. Signatur per suum conflictum. Signatur per suum triumphum, qui destruxit Iericho, suspendit reges, et post funiculis terram divisit et est introductor in terram promissionis. Ita Christus introducit nos in caelum per suum introitum.

²⁰ Cf. Gen., 6, 11 usque c. 11, ubi de diluvio, arca etc.—Subinde allegatur Luc., 23, 38 (de titulo scripto).

²¹ Vide Gen., 22, 6.—Inferius allegatur Gen., 49, 9.—De duobus filiis Iuda de Thamar cf. Gen., 38, 27 ss., quorum significatio infra collat. 16 datur.

²² Psalm. 109, 2: *Virgam virtutis tuae emittet Dominus ex Sion*.—Hebr., 9, 4, dicitur quod in arca fuit manna et virga Aaron, quae fronderat, et tabulae testamenti.—Num. 35, 28: *Debuerat enim profugus usque ad mortem Pontificis in urbe residere, postquam autem ille obierit, homicida revertetur in terram suam*. Ibidem, v. 32: *Exules et profugi ante mortem Pontificis nullo modo in urbes suas reverti poterunt*.
²³ Cf. Ios., 3, 16.